
Consultas Realizadas 

Licitación 290129 - Adquisicion de Vehiculos
Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 2 - Especificacion Tecnica

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2015

Asunción, 12 de agosto de 2015

Señores
PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA  GABINETE CIVIL
Dirección: Oleary c/ Estrella  Edificio Parapití 
Asunción  Paraguay

Ref.: LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL SBE N° 02/2015 ADQUISICION DE VEHICULOS.-

De nuestra consideración: 
Por la presente, nos complace dirigirnos a Uds. y por su intermedio a quién corresponda a fin de poner a conocimiento lo
siguiente:-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

De acuerdo a lo solicitado y teniendo en cuenta que nuestro vehículo reúne todas las especificaciones técnicas del pliego, y
con el afán de presentar nuestra oferta a fin de a mayor cantidad de oferentes conseguir un mejor precio y reditúe
beneficio a vuestra institución, solicitamos:-------------------------------------

CONSULTAS
Especificaciones Técnicas
Ítem 1. AUTOMOVIL SEDAN 0 km.

Consulta 1)
Año de fabricación 2015.
Se puede ofertar con año de fabricación 2014 modelo 2015?

Consulta 2)
Motor. Diesel Turbo Intercooler Common Rail
Se puede ofertar con motor tipo flex de fábrica, teniendo en cuenta el Decreto Presidencial Nº 12103/08 Por el cual se
establece el régimen de incentivos para fomentar el desarrollo de los biocombustibles en el país" y se disponen medidas
relativas a la comercialización de combustibles derivados del petróleo.

Consulta 3)
Equipo de radio AM/FM c/ CD MP3
Se puede ofertar con sistema de audio táctil con MP3, entrada auxiliar, USB y conectabilidad Bluetooth?

Consulta 4)
Potencia Mínima 128 PS/ 4000
Se puede ofertar con una potencia mínima de 106 cv / 5250?

Consulta 5)
Cubiertas 175 / 70
Se puede ofertar con cubiertas 185 / 65?

Esperando una resolución favorable, aprovechamos la oportunidad para saludarle atentamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2015

La convocante se ratifica en mantener lo estipulado en el pliego de bases y condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 290129 - Adquisicion de Vehiculos

25/12/24 04:42 1/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 2 - Especificacion Tecnica

Consulta 3 - SECCION III REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS
REQUERIDOS 1. Especificaciones Técnicas

Consulta 4 - Experiencia y capacidad Tecnica

Consulta Fecha de Consulta 14-08-2015

Buenas tardes

Señores convocantes.

Solicitamos tengan en cuenta las siguientes caracteristicas Minimas:
ITEM 1 AUTOMOVIL
- Combustible: Diesel,Naftero o Flex
- Potencia: 110 hp como minimo
- cilindrada: 1.300 cc com
favor aclarar si el automovil es Sedan o Hatchback

Item 2 camioneta cerrada Minibus de 12 pasajeros 
- potencia: 92 hp como minimo
- 1 puerta Lateral corrediza con vidrios corredizos 

Item 3 camioneta doble cabina
- Potencia: 136 cv a 3400 rpm como minimo
-Cilindrada: 2776 cc como minimo

item 4 camioneta tipo SUV
- Potencia: 136 cv a 3400 rpm como minimo
-cilindrada: 2.000 cc como minimo 

Desde ya muchas gecias ..

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2015

La convocante se ratifica en mantener lo estipulado en el pliego de bases y condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 14-08-2015

Automovil
* potencia: 120 hp como minimo
Minibus 12 pasajeros 
* 100 hp a 3600 rpm como minimo 
*Relacion de compresion 18.5:1 como minimo
*Una puerta lateral corrediza como minimo 
Camioneta Dobel cabina
*Combustible: Diesel comun
* potencia: 110 hp a 3600 rpm como minimo
Este pedido lo realizamos con el afán de que la convocante cuente con la participación de mayores oferentes evaluables
para el presente proceso licitatorio en concordancia al principio de libre concurrencia 
saludos,cordiales

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2015

La convocante se ratifica en mantener lo estipulado en el pliego de bases y condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 290129 - Adquisicion de Vehiculos

25/12/24 04:42 2/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Experiencia y capacidad Tecnica

Consulta 5 - Experiencia y capacidad Tecnica

Consulta Fecha de Consulta 14-08-2015

Señores convocante favor considerar lo que sigue ya que a varias empresas inhabilita la posibilidad de ingresar a la
licitación 
Que cuente como mínimo con tres (3), años continuos de comercialización y distribución de la marca del bien ofertado para
lo cual deberá presentar una autorizacion actualizada del fabricante.

Desde ya muchas gracias, saludos cordiales

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2015

La convocante se ratifica en mantener lo estipulado en el pliego de bases y condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 17-08-2015

Señores convocante favor analizar el siguiente pedido teniendo en cuenta que varias empresas pueden cumplir con otros
requisitos formales y técnicos de la licitación. Que cuente como mínimo con cinco (5), años continuos de comercialización y
distribución de marca reconocidas en el mercado Nacional para lo cual deberá presentar una constancia del fabricante, ya
que con este requisito citado puede dar oportunidad de presentar más propuestas evaluables,

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2015

La convocante se ratifica en mantener lo estipulado en el pliego de bases y condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 290129 - Adquisicion de Vehiculos

25/12/24 04:42 3/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 290129 - Adquisicion de Vehiculos
	Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS
	Consulta 2 - Especificacion Tecnica
	Consulta 3 - SECCION III REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS 1. Especificaciones Técnicas
	Consulta 4 - Experiencia y capacidad Tecnica
	Consulta 5 - Experiencia y capacidad Tecnica


